Or. im Basler Staatsarchiv Enschingen C 1.

3. Buchinger, Abt in Litzel, berichtet wegen der Propsteien

Enschingen und Istein an den bischoflichen Kanzler in
Pruntrut. — 10. Januar 1654.

Praenobilis ac Clme Domine Cancellarie.

Felix nouus fortunusque annus. Nouum facessunt negotium
Brisaci ambae praepositurae Enschingen et Istein D. Eleemosy-
nario S™ Principis de Harcourt a DD. Basiliensibus collatore
repudiato D. Parocho in Dornach, quarum loco canonicatus in
Tann illi dandus erat. Offensus est nonnil dictus D. Princeps
de Harcourt litteris Ili™i Principis nostri Basiliensis, quod dicti
D. Parochi causa suscipiat, cum tamen ad S. Cels. nil juris-
dictionis super lisdem praeposituris ceu exemptis spectare asse-
rat sintque documenta prae manibus, easdem solis regularibus
conferrl debere resque 1560 iudiciabiliter decisa adeoque Sere-
niss. S. Cels. de Harcourt eundem D. Eleemosynarium au-
thoritate aduocatoria in possessione immitere cogitat. Quod
nouam rursus confusionem pariet et causam Monasteriensem !
deteriorem reddet et difficiliorem. Quod Clme D, ideo lubrosa
et bona fide significare uolui, ut cum IlIm® principe Episcopo
agat, quatenus huic difficultati remedium aliquod adhibeatur
dictusque Eleemosinarius, si a DD. Basiliensibus et aliunde
alils legitime prouisus sit, satisfactionem aliquam accipiat. Tales
nobis plus quam multi alii prodesse uel nocere possunt. De

' Harrecour suchte damals die Abtei Miinster im Gregoriental
fir seinen Sohn zu gewinnen. Vgl. Ohl, Miinster, S. 339ff. und Di-
nago-Calmet S, 194,
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negotio Monasteriensi proxima posta Cl. D. aliqua littera signi-
ficabo. Iterum me germana fide S, Cels. Ill. me commendandum
humillime rogo et maneo Praenob. ac Cl. D. add. in Christo
seruus F. B. Abbas Mulbr. et Luec.

Colmar 10. Jan. 1654. — Bern Juraarchiv. O.

4. Johann Jakob Pfeiffer, Pfarrer in Bernweiler, iibernimmt fiir
den Propst Jean le Laboureur die Verwaltung der Propstei
Enschingen, — 3J. Dezember 41690.

In nomine Domini. Amen. Serie publici instrumenti vni-
versis et singulis eiusdem lectoribus et auditoribus pateat evi-
denter, quod anno nativitate Domini nostri Jesu Christi 1690,
indictione 13, pontificatu ssmi in Christo patris et domini nostri
Alexandri octavi, divina providentia summi pontificis anno se-
cundo, dominica infra octavam nativitatis Domini, quae erat die
trigesima mensis decembris, finito s. missae officio In vesti-
bulo templi praepositurae in Enschingen, dioecesis Basiliensis,
capitull Suntgaudiae, in meil nofarii testium infrascriptorum
necnon aliorum, qui sacris interfuerunt, praesentia constitutus
admodum rev. ac eximius Dominus Joannes Jacobus Pfeiffer,
parochus in Bernweiler, legitimus subdelegatus procurator legi-
timoque a parte sua principali adm. rev. nobili et cels. Domino
Joanne Laboureur, ecclesiae collegiatae ad s. Petrum seniorem
Argentinae canonico ac canlore, instructus procuratore ad prae-
fatam praeposituram seu prioratum in Enschingen vigore litte-
rarum apostolicarum sub dato Romae tertio Idus septembris
1690 a summo pontifice Alexandro Papa actavo legitime obten-
tarum ac ad rev. et ampl. Dominum Joannem Jacobem Miller,
ss. th. doctorem curiae episcopalis Basiliensis officialem ac Col-
mariae ad s. Martinum canonicum, pro executione dictarum,
quas etiam praefalo Domino executori pars principalis integras
ac illaesas obtulit exhibuitque, quarum idcirco litterarum apo-
stolicarum aucloritate ac lenore ab eodem in supradictae prae-
positurae seu prioratus In Enschingen possessionem legitimam
admitti, poni ac induci petiit. Itaque dictus rev. D. curiae
praedictae officialis exhibilas sibi praefatas litteras apostolicas
reverenter acceptavit vigore quarum eundem D. Joan. Jac.
Pfeiffer nomini domini sui principalis rev. etiam D. Joannis La-
boureur in saepefalis litteris apostolicis principaliter nominatis
praestita prius professione fidel 1n corporalem, realem et actualen
possessionem praepositurae seu prioratus saepedicti, quantum de
jure potuit, in del nomine rite misit, posuit et induxit, nemine
contradicente eique decimas, redditus, fructus, obuentiones,
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emolumenta aliaque omnia et singula jura ad eiusmodi praepo-
situram seu prioratum speclantia et pertinentia assignavit, claves
templi tradidit, quibus portam eiusdam reseravil, in choro ad
summum altare ipsum duxit, eidem etiam eiusdem beneficii
administrationem el provisionem sedulam ad illius et Christi
fidelium salulem consequendum credidit et commisit, aliasque
cantico Te Deum laudamus subsecuto solemnitates ad-
hibuil et observavil, quae adhiberi et observari in huiusmodi
aclibus solent et debent, super quibus honeslis viris Theobaldo
Jenn, meiero in Bernwiller, et Joannes Schnebelin, ludimode-
catore 1n dicto Bernwiller, testibus praesentibus et ea de causa
requisitis. Dalum in Enschingen anno et die quibus supra.